

Rating Hausratversicherungen



■ *Tarife mit Versicherungsschutz mit einer Versicherungssumme von 60.000 und 150.000 Euro*

Basis: Tarife im Test: 398
Anbieter im Test: 67 Versicherer bzw. Konzeptanbieter

Wertung: Gold, Silber, Bronze

Stand: 23.02.2013

Bedingungsrating

Basis: Versicherungssumme 60.000 Euro		
<p>Hausrat-Rating Hausratversicherung Basis 60.000 Euro GOLD</p>	<p>Hausrat-Rating Hausratversicherung Basis 60.000 Euro SILBER</p>	<p>Hausrat-Rating Hausratversicherung Basis 60.000 Euro BRONZE</p>
<p>InterRisk</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2008-XXL, Stand 05.2011; BBE 2008, Stand 02.2009) • (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012, Bedingungen zur Hausratversicherung „XXL“ (B28), Stand 10.2012, Klauseln zur Hausratversicherung „XXL“, Stand 09.2011)) <p>Konzept & Marketing</p> <ul style="list-style-type: none"> • (EV 2010, Stand 01.2012: allsafe casa - die Eigenheimversicherung)* 	<p>Konzept & Marketing</p> <ul style="list-style-type: none"> • (allsafe Tarif select Z1, Stand 05.2011) <p>Swiss Life</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2010, Stand 02.2011; Prima Sorglos, Stand 05.2011; Ergänzung zu den VHB 2010: Besondere Bedingungen für die Hausratversicherung Prima Plus (BBH Prima Plus) – Januar 2011 mit Sorglospaket Prima Plus; aktualisiert zum 01.01.2013) • (VHB 2010, Stand 02.2011; Prima Sorglos, Stand 05.2011; Ergänzung zu den VHB 2010: Besondere Bedingungen für die Hausratversicherung Prima Plus (BBH Prima Plus) – Januar 2011; aktualisiert zum 01.01.2013) 	<p>ASC mit Risikoträger VHV</p> <ul style="list-style-type: none"> • (Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv, Stand 07.2011)) <p>Haftpflichtkasse Darmstadt</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2010, Stand 01.2013: Hausratversicherung VARIO PLUS, Stand 01.2013) <p>VHV</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2011; BB für die Hausratversicherung KLASSIK-GARANT (BBH KLASSIK-GARANT) – Oktober 2012; Zusatzbedingungen für den Baustein EXKLUSIV zur Hausratversicherung (Baustein EXKLUSIV) – Oktober 2012; BB für die Versicherung weiterer Elementarschäden (BWE 2011 – Privat): Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv)
Basis: Versicherungssumme 150.000 Euro		
<p>Hausrat-Rating Hausratversicherung Basis 150.000 Euro GOLD</p>	<p>Hausrat-Rating Hausratversicherung Basis 150.000 Euro SILBER</p>	<p>Hausrat-Rating Hausratversicherung Basis 150.000 Euro BRONZE</p>
<p>InterRisk</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2008-XXL, Stand 05.2011; BBE 2008, Stand 02.2009) • (Allgemeine Versicherungsbedingungen für das Privatgeschäft (B01), Stand 04.2012, Bedingungen zur Hausratversicherung „XXL“ (B28), Stand 10.2012, Klauseln zur Hausratversicherung „XXL“, Stand 09.2011) <p>Konzept & Marketing (</p> <ul style="list-style-type: none"> • EV 2010, Stand 01.2012: allsafe casa - die Eigenheimversicherung)* 	<p>Konzept & Marketing</p> <ul style="list-style-type: none"> • (allsafe Tarif select Z1, Stand 05.2011) <p>Swiss Life</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2010, Stand 02.2011; Prima Sorglos, Stand 05.2011; Ergänzung zu den VHB 2010: Besondere Bedingungen für die Hausratversicherung Prima Plus (BBH Prima Plus) – Januar 2011 mit Sorglospaket Prima Plus; aktualisiert zum 01.01.2013) • (VHB 2010, Stand 02.2011; Prima Sorglos, Stand 05.2011; Ergänzung zu den VHB 2010: Besondere Bedingungen für die Hausratversicherung Prima Plus (BBH Prima Plus) – Januar 2011; aktualisiert zum 01.01.2013) 	<p>ASC mit Risikoträger VHV</p> <ul style="list-style-type: none"> • (Klassik-Garant mit Exklusiv-Baustein, Stand 07.2011) <p>Haftpflichtkasse Darmstadt</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2010, Stand 01.2013: Hausratversicherung VARIO PLUS, Stand 01.2013) <p>VHV</p> <ul style="list-style-type: none"> • (VHB 2011; BB für die Hausratversicherung KLASSIK-GARANT (BBH KLASSIK-GARANT) – Oktober 2012; Zusatzbedingungen für den Baustein EXKLUSIV zur Hausratversicherung (Baustein EXKLUSIV) – Oktober 2012; BB für die Versicherung weiterer Elementarschäden (BWE 2011 – Privat): Klassik-Garant mit Baustein Exklusiv)

* der Tarif allsafe casa von Konzept & Marketing ist eine Allgefahrendeckung und umfasst Versicherungsschutz sowohl für die Sparte Hausrat als auch Wohngebäude. Die Absicherung nur eines der beiden Einzelrisiken ist ausschließlich im Rahmen einer vorübergehenden Exzedentendeckung möglich.